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Editörden/Editorial/óĺóéÝĤא ÷ĻÐر īĨ 

Beşinci Yayın Yılına Girerken ... 
 

 
 
 
Medeniyetler arası iletişimi krize dönüştürmeden devam ettirme gayreti 

içerisinde olma yolunda Dünya Müslümanları önemli adımlar atmaktadır. 
Teknolojik imkânların sağladığı güce itimat ederek öteki medeniyetleri yok 
etmeye yönelik çabalar, bu sayede son yüzyıllardaki kadar aldırışsız sürdürü-
lememektedir. İslâm Medeniyeti’nin mensupları, bu süreçte büyük sıkıntılar 
çektiyse de, bu sıkıntılara aynı acımasızlık ve şiddette mukabele etmeyecektir. 
Zira İslâm ve beşeriyetin yüzakı Efendimiz böyle bu tür vahşeti kesin biçimde 
yasaklamıştır. Her yıl nisan ayı içerisinde Türkiye’de olduğu kadar Avrupa 
ülkelerinde de coşkuyla yâd edilen Kutlu Doğum Haftası etkinlikleri, uzun bir 
süreden beri hafta boyutlarını çoktan aşmış, bütün bir nisanı kuşatacak şekilde, 
pek çok etkinlikle büyük bir coşkuya dönüşmüştür. Hz. Peygamber’in çok 
yönlü özelliklerinin ve misyonunun anlatıldığı bu coşkulu ilgi, umulur ki kısa 
zamanda ilmî faaliyetlerin de tetikleyicisi olur, ilim ehlinin kendine gelme ve 
medeniyet temellerini yeniden inkişâf ettirme çabaları, güçlü geleneksel kökleri 
bulunan hadis tetkikleriyle tez zamanda buluşur.  

Sözü edilen buluşmayı gerçekleştirmeye bir katkı niyetiyle yola çıkan Hadis 
Tetkikleri Dergisi (HTD) beşinci yayın yılına bu sayısıyla birlikte girmiş bu-
lunmaktadır. Bu sayımızda da gerek Türkiye’den gerekse yurt dışından hadise 
dair önemli bilimsel ürünler ve etkinlik haberleriyle karşınıza çıktık. Her yeni 
sayımız, Batı’ya, Doğu’ya ya da güçlü hadis geleneğine doğru yeni bir heyecanı 
ve atılımı sağlamaya; göklerden köklere güçlü köprüler kurmaya yönelik küçük 
bir adım olma düşüncesiyle çıkarılmaktadır. Muhtelif kişi ve yaklaşımların 
katkılarıyla bu adımlar daha büyük hamlelerin gerçekleşmesine, mütevazı 
çabaların uluslararası bir koroya dönüşmesine vesile olacaktır.  

Hadis Tetkikleri Dergisi (HTD) ekibi bu sayısında ülkemizi onurlandıran 
meşhur muhaddis Muhammed Mustafa el-A‘zamî’nin etkinlikleri ile ayrı bir 
coşku ve heyecan yaşadı. Onun sağladığı enerji ve atmosfer pek çok genç ilim 
insanının daha bir heyecanla ilmî çalışmalara eğilmesine vesile oldu ve olmak-
tadır. Bundan sonra da benzeri şahsiyetlerin etkinliklerinden siz okurlarımızı 
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haberdar etme gayreti içerisinde olacağımızı ifade etmek isteriz. Öte yandan, 
Türkiye akademik hadisçiliğinin uluslararası dayanışmaya katkısı kabilinden 
her türlü desteğe açık olduğumuzu da ifade etmeliyiz. 

Zengin ve nitelikli muhteva çıtamızı Hadis Tetkikleri Dergisi’nin bu sayısın-
da da ısrarla devam ettirdik. HTD’nin makaleler bölümünde ilk olarak M. 
Fuad Sezgin ve M. Mustafa el-A‘zamî’nin Batı’daki hadis çalışmalarına bakışını 
analiz eden Garbiyatçılığa dair bir makaleyi sizlere arz ettik. Ardından, her 
sayımızda bulunan rivayetlerin muhtevasına yönelik bir tahlil-tetkik makalesi-
ne, daha sonra da bazı hadisçilerin felsefî ilimlere bakışına dair İngilizce bir 
makaleye yer verdik. Modern hadis tartışmaları açısından büyük önem taşıyan 
metin tenkidi konusuna tahsis edilmiş bir makale yanında hadis râvi modelleri 
ile Mâlik’in el-Muvatta’ının muhtevasına dair kısa bir makale de bu sayımızda 
ilginize sunduğumuz diğer makaleler.  

Hadis Tetkikleri Dergisi’nin ikinci kısmı da ilgi çekici bir muhtevaya sahip. 
Burada hicrî I. asrın hadis kaynaklarını ihtiva eden el-Musannef’e dair çok 
önemli bir makalenin çevirisi, Oryantalizm ve Edward W. Said bağlamında 
hadis çalışmalarına bir tetkik ile Türkiye İlâhiyat neslinin en önemli hocaların-
dan Bosna Hersekli merhum M. Tayyib Okiç Beyefendi üzerine ülkemizde 
hadis ilminin duayenlerinden Ali Osman Koçkuzu ile yapılan bir röportaj ve 
birisi Uluslararası Muhammed Hamîdullah Sempozyumu, dördü konferans 
olmak üzere beş ayrı ilmî etkinliğe kısaca yer verdik. Konferanslardan ilki 
İslâm’a ılımlı yaklaşımlarıyla bilinen Amerikalı İslamolog John Esposito’ya 
diğer üçü de el-A‘zamî’ye ait. Yine hadise dair dört eserin tanıtımı da bu 
sayımızda sizlere sunduğumuz çalışmalar arasında. Vefeyât bölümümüzü ise 
tetkiklerini özellikle İslâm tarihi ve Hz. Peygamber’in hayatına tahsis etmiş 
bulunan Franz Rosenthal’in biyografisine ayırdık. Son olarak, hadis ilmi açı-
sından son derece önemli dört etkinlik hakkında da sizleri bilgilendirerek 
sayımızı tamamladık.  

Akademik dergiciliğin eşiği olan beşinci yayın yılımızda da, meslektaş ve 
okuyucularımızın akademik birikimlerini paylaşma hususundaki davetimizi 
yineleyerek, desteklerini beklediğimizi ifade etmeliyiz.  

Aynı doyurucu içerikle birlikte bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle... 
Saygılarımızla... 
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